
 

V Novém Jičíně 04.04.2019 
 

VĚC: Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Snížení energetické 
náročnosti veřejného osvětlení Nový Jičín – EFEKT2019“, zahájené 
uveřejněním zadávací dokumentace na profilu zadavatele dne 25.03.2019 

 
Na základě ustanovení § 98 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“), zadavatel poskytuje uchazečům vysvětlení 
zadávací dokumentace.  
 
Otázka č. 1 
Účastník žádá o vysvětlení, kde má být v příloze rozpočtu – 
„Priloha_5_Rozpocet_Novy_Jicin_EFEKT2019_slepy“ zohledněna cena za nové 
hliníkové stožáry viz příloha – 
„Priloha_4_Novy_Jicin_EF19_Tabulka_svetelnych_mist“ 

Hlavní osvětlovaný prostor 
(komunikace) 

Doplnění nebo výměna konstrukčních prvků 
Číslo SM 

Malé náměstí - kruhák nový Al 10 m - sloup mimo EF, pí. Zagorská 10082 

Jugoslávská Al 8m - mimo EF 11668.1 

Trlicova Al 10m + 1500mm výložník - mimo EF 10046.1 

Bludovice - Vedlejší Al 6m - mimo EF 43479 

Bludovice - Vedlejší Al 6m - mimo EF 34.1 

Bludovice - Vedlejší Al 6m - mimo EF 51.1 

Rybníčky Al 6m - mimo EF 11607.1 

 

V příloze – 
„Priloha_1_TECHNICKE_POZADAVKY_na_SVETELNA_MISTA_a_ROZVADECE“ 
je uvedeno: 

„Sloupy a výložníky 

Nejsou uvažovány výměny sloupů. Pokud bude při montážních pracích zjištěn 
dodatečně nevyhovující technický stav sloupu, bude toto projednáno s investorem 
a případně řešeno v rámci odsouhlasených víceprací.“ 
 
Kde budou nová svítidla v různých konfiguracích viz tabulka osazena?  
Existují již SM, kde je bude možné instalovat? Uvažuje zadavatel o výměně 
a doplnění těchto stožárů, takže je má účastník zohlednit ve své cenové nabídce?  
 
Odpověď č. 1 
V příloze rozpočtu „Priloha_5_Rozpocet_Novy_Jicin_EFEKT2019_slepy“ nebude 
účastníky zadávacího řízení uváděna cena za nové hliníkové stožáry, neboť nové 
hliníkové stožáry nejsou předmětem veřejné zakázky.  
Tato skutečnost je přímo uvedena v dokumentu 
„Priloha_4_Novy_Jicin_EF19_Tabulka_svetelnych_mist“‚ v 
části výše uvedené tabulky ve sloupci nazvaném "Doplnění nebo výměna 
konstrukčních prvků" mimo EF (= Efekt). 
 



 

Nová svítidla v různých konfiguracích nebudou nikde osazována. Neexistují světelná 
místa, kde bude možné nová svítidla instalovat. Zadavatel neuvažuje o výměně a 
doplnění stožárů. Účastník nebude ceny zohledňovat v cenové nabídce. 
Nová svítidla v různých konfiguracích nejsou předmětem veřejné zakázky. Protože 
světelné místo tvoří sloup a svítidlo, platí i pro svítidla označení v tabulce, tedy mimo 
EF (= Efekt). 
Dotazovaná světelná místa, tedy ani sloupy ani svítidla nejsou předmětem veřejné 
zakázky. 
  
Otázka č. 2 

     Účastník žádá o upřesnění konkrétních konstrukčních prvků, pro všechny typy 
výložníků, ramínek, konzole a atd: 

 

výložník na fasádu – Jaký typ ? Jaké uchycení ? Délka ?  2 ks 

Konzole – Jaký typ ? Jaké uchycení ? Délka ?  1 ks 

250 mm výložník – Jaký typ ? Jaké uchycení ?  26 ks 

500 mm výložník – Jaký typ ? Jaké uchycení ?  21 ks 

1000 mm výložník – Jaký typ ? Jaké uchycení ?  8 ks 

1500 mm výložník – Jaký typ ? Jaké uchycení ?  54 ks 

2000 mm výložník– Jaký typ ? Jaké uchycení ?  9 ks 

2500 mm výložník – Jaký typ ? Jaké uchycení ?  7 ks 

3000 mm výložník – Jaký typ ? Jaké uchycení ?  4 ks 

1000 mm výložník do výšky – Jaký typ ? Jaké uchycení ? Co 
znamená do výšky ?  19 ks 

1500 mm výložník do výšky – Jaký typ ? Jaké uchycení ? Co 
znamená do výšky ? 24 ks 

500 mm výložník do výšky – Jaký typ ? Jaké uchycení ? Výška ? 
Co znamená do výšky ? 2 ks 

1000 mm výložník do výšky + 250 mm výložník – Jaký typ ? 
Jaké uchycení ? Co znamená do výšky ? Co znamená + 250 
mm výložník – jedná se pouze o jeden kus nebo více kusů v 
jedné položce ? 5 ks 

 
Z pasportu, respektive tabulky přílohy – 
„Priloha_4_Novy_Jicin_EF19_Tabulka_svetelnych_mist“ není zřejmá výše uvedená 
specifikace.  
Především je potřeba určit o jaká SM se jedná. Jedná se o fasádu, ocelový, případně 
hliníkový stožár, jejich průměry – především dřívku pro uchycení výložníku nebo 
bude výložník umístěn na betonové stožáry energetiky pomocí pásky bandimex atd. 
Mohl by zadavatel doplnit referenční typy, pro všechny požadované výložníky 
a případně i stožáry? V opačném případně žádáme alespoň upřesnění dotazů 
v tabulce. 
 
 
 



 

Odpověď č. 2 
Projektová dokumentace počítá s použitím běžných typů výložníků bez speciálních 
požadavků na design. Typ montáže výložníku musí odpovídat typu sloupu 
na příslušném světelném místě definovaném Přílohou 4 tabulka světelných míst 
(sloupec „podpěrný prvek stav“). V legendě je uveden typ sloupu pro daný světelný 
bod.  
Uchazeč předkládá svůj vlastní světelně-technický výpočet (STV) vypracovaný 
na podkladě Přílohy 2 Podklad pro světelně-technický výpočet. S ohledem 
na uchazečem vypracovaný konkrétní STV a světelně-technické parametry jím 
navržených svítidel se mohou lišit potřebné délky výložníků. V takovém případě si 
tuto skutečnost uchazeč zohlední.  
Příloha 1 TECHNICKÉ POŽADAVKY NA SVĚTELNÁ MÍSTA A ROZVADĚČE 
definuje: Dodavatel si před podáním nabídky prověří na své náklady situaci v dané 
lokalitě (terén, nejbližší přípojné místo apod.). Zadavatel tak neručí za drobné 
odlišnosti od této zadávací dokumentace oproti skutečnosti. Místo je veřejně 
přístupné." 
 
Otázka č. 3 
Účastník žádá o vysvětlení duplicity ceny u položek číslo 46. Zařízení staveniště 
(3,25% z ceny práce) a 47. Provozní vlivy (6% z ceny práce) z přílohy 
„Priloha_5_Rozpocet_Novy_Jicin_EFEKT2019_slepy“. Po doplnění ceny u těchto 
položek do sloupce Kč/MJ je cena počítána jak ve sloupci uznatelné náklady – 
osvětlovací soustava, tak i ve sloupci neuznatelné náklady.  
Z jakého důvodu je s těmito položkami (jednotkovými cenami) počítáno dvakrát? 
Žádáme o opravu vzorce a správné přiřazení daného nákladu. 
 
Odpověď č. 3 
Ano, máte pravdu. Rozpočet v této části vykazoval nedostatky. Přílohou tohoto 
vysvětlení zadavatel přikládá opravený rozpočet. 
 
Otázka č. 4 
Účastník žádá o informaci k položkám 46. Zařízení staveniště (3,25% z ceny práce) 
a 47. Provozní vlivy (6% z ceny práce) z přílohy 
„Priloha_5_Rozpocet_Novy_Jicin_EFEKT2019_slepy“ 
Uvedená procenta 3,25% a 6% v textu položek jsou pouze doporučení? Případně 
z jakého průměru celkové ceny se mají tato procenta skládat? 
 
Odpověď č. 4 
Uvedená procenta u těchto položek jsou doporučená a vychází z běžných 
ceníkových softwarů na tvorbu rozpočtů. Účastník si může u těchto zmíněných 
položek stanovit cenu dle svých zvyklostí, proto měrnou jednotkou je komplet. 
 
 
 

Bc. Stanislav Kopecký 
   starosta města 
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